
 

  

Delibera n. 153 assunta nella seduta del 06 novembre 
2013 
 
 
 
Regolamento per la concessione di immobili ad uso 
abitativo 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
 VISTO il decreto legislativo n. 454/99 che ha 

provveduto ad istituire il Consiglio per la 
ricerca e Sperimentazione in Agricoltura 
stabilendo, tra l'altro che il patrimonio del 
CRA. è costituito dal patrimonio delle 
strutture di Ricerca in esso confluito; 

 VISTO che il CRA subentra in tutti i diritti, oner i, 
beni azioni ed obbligazioni  e comunque in 
tutti i rapporti giuridici attivi e passivi degli 
Istituti di cui all’allegato 1 del D.lgs 454/99; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica de l 
13 marzo 2012 con il quale il Prof. Giuseppe 
Alonzo è stato nominato Presidente 
dell’Ente;  

VISTO il decreto del Ministro delle Politiche Agric ole 
Alimentari e Forestali del 11/07/2012 di 
nomina dei componenti del Consiglio di 
Amministrazione;  

VISTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, c omma 
7, lett. g) dello Statuto, il Consiglio di 
Amministrazione adotta gli indirizzi per la 
gestione del patrimonio immobiliare; 

VISTO  il regolamento per la concessione di immobil i 
ad uso abitativo approvato con delibera n. 
65/10 del Consiglio di Amministrazione;  

CONSIDERATO che dall’applicazione del sopracitato 
regolamento è emersa la necessità di 
semplificare le procedure connesse alla 
concessione degli immobili ad uso abitativo, 
alla luce delle esigenze operative dei Centri e 
delle Unità di Ricerca; 

RITENUTO necessario procedere alla redazione di un 
nuovo regolamento per la concessione di 
immobili ad uso abitativo che prevede lo 
snellimento delle procedure vigenti; 

VISTO il regolamento in questione; 



 

  

 
Con voto unanime espresso nelle forme di legge dal 
Presidente e dai Consiglieri, Francesco Adornato, R ita 
Clementi e Salvatore Tudisca 
 

DELIBERA 
 

di approvare il nuovo regolamento per la concession e di 
immobili ad uso abitativo.  
Roma, 06 novembre 2013 
        Il Segretario       Il Presidente 
(Dott.ssa Silvia SOCCIARELLI)  (Prof. Giuseppe ALON ZO) 


